2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.12.2017 г.

     №  43/288
ст-ца Павловская

Об утверждении Положений об оплате труда, выплате денежного

поощрения (премии) выборного должностного лица, а также

муниципальных служащих администрации муниципального

образования Павловский район и ее структурных подразделений

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 20 Закона Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 03 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», во исполнение пункта 1 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 сентября 2015 года № 880 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края», пунктом 1 статьи 12 решения Совета муниципального образования Павловский район от 22 декабря 2017 года № 43/282 «О бюджете муниципального образования Павловский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:

1. Утвердить:

Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Павловский район и её структурных подразделений (приложение № 1);

Положение об оплате труда выборного должностного лица муниципального образования Павловский район (приложение № 2);

Положение о порядке выплаты денежного поощрения (премии) по результатам работы выборного должностного лица муниципального образования Павловский район и муниципальных служащих администрации муниципального образования Павловский район и её структурных подразделений (приложение № 3).

2. Установить размеры:

должностных окладов муниципальных служащих (приложение № 4);

ежемесячного поощрения муниципального служащего (приложение       № 5);

окладов за классный чин (приложение № 6).

3. Признать утратившими силу:

решение Совета муниципального образования Павловский район от                19 сентября 2013 года № 57/437 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации муниципального образования и её отраслевых органах в новой редакции»;

решение Совета муниципального образования Павловский район от                19 декабря 2013 года № 60/475 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 19 сентября 2013 года                       № 57/437 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации муниципального образования и её отраслевых органах в новой редакции»;

решение Совета муниципального образования Павловский район от                16 октября 2014 года № 73/558 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 19 сентября 2013 года                           № 57/437 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации муниципального образования и её отраслевых органах в новой редакции»;

решение Совета муниципального образования Павловский район от                17 декабря 2015 года № 5/33 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 19 сентября 2013 года                           № 57/437 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации муниципального образования и её отраслевых органах в новой редакции»;

решение Совета муниципального образования Павловский район от                19 мая 2016 года № 14/95 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 19 сентября 2013 года                           № 57/437 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации муниципального образования и её отраслевых органах в новой редакции»;

решение Совета муниципального образования Павловский район от                16 июня 2016 года № 15/99 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 19 сентября 2013 года                           № 57/437 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации муниципального образования и её отраслевых органах в новой редакции»;

решение Совета муниципального образования Павловский район от                09 ноября 2017 года № 39/257 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 19 сентября 2013 года                           № 57/437 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации муниципального образования и её отраслевых органах в новой редакции».

4. Администрации муниципального образования Павловский район привести правовые акты в соответствие с настоящим решением.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Павловский район по вопросам местного самоуправления, связям с общественными и религиозными организациями, миграции и межнациональным отношениям Совета муниципального образования Павловский район (Чехутский).
6. Решение вступает в силу со дня обнародования, но не ранее 01 января 2018 года.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Павловский район

                              Б.И. Зуев
Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район 22 декабря 2017 года.
Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                             В.И. Лесовой